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GJUHË SHQIPE
Klasa:  I

PLANI VJETOR LËNDOR
BOTIME PEGI

Viti shkollor: 2020-2021

Numri i orëve mësimore sipas tematikave

35 orë x 8 orë / javë  = 280 orë 

	Tematika 
	Orë 

	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    


	10 orë

	Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  
	10 orë

	Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         
	160 orë

	Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   
	70 orë

	Përdorimi i drejtë i gjuhës
	30 orë

	Gjithsej
	280 orë




Rezultatet kryesore të të nxënit sipas kompetencave kyçe që realizohen nëpërmjet lëndës së gjuhës shqipe gjatë shkallës 1

	Kompetenca e komunikimit dhe të shprehurit

	· ritregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar, përmbajtja e të cilit nuk është më shumë se një faqe teksti;
· shpreh me gojë dhe me shkrim për 3-5 minuta para moshatarëve dhe të tjerëve përjetimet dhe emocionet që e kanë shoqëruar gjatë shikimit të një filmi ose dokumentari, dëgjimit të një tregimi apo përralle;
· paraqet të paktën një mendim për një temë të caktuar gjatë diskutimit në grup;
· lexon me zë një tekst së paku prej gjysmë faqeje të pa lexuar më parë;
· shkruan një tekst të shkurtër (gjysmë faqe për një temë të caktuar);
· shpreh mesazhin e një teksti të thjeshtë letrar, përmes njërës nga format shprehëse: të folurit, shkrimit, dramatizimit (lojë me role);
· identifikon personazhet kryesore të një tregimi, drame apo filmi dhe luan rolin e njërit prej personazheve në bashkëveprim me moshatarët;

	Kompetenca e të menduarit

	· sqaron me anë të të folurit hapat e zgjidhjes së një problemi të  thjeshtë, me të cilin ballafaqohet në një situatë jetësore;

	Kompetenca e të nxënit

	· ndjek udhëzimet e dhëna në një tekst për të realizuar  një veprim / aktivitet / detyrë,  që kërkohet;
· parashtron pyetje dhe përgjigjet në pyetjet për temën /problemin/ detyrën e dhënë në njërën nga format e të shprehurit;
· zgjidh në mënyrë të pavarur problemin, detyrën e dhënë dhe prezanton para të tjerëve mënyrat e mundshme të zgjidhjes;
· mbikëqyr në mënyrë të pavarur përparimin e vet në një detyrë, aktivitet duke përdorur  teknika të ndryshme për gjetjen e gabimeve (si shënim të gabimeve - vështirësive) dhe i korrigjon ato derisa gjen zgjidhjen;
· grumbullon dhe klasifikon materialet e performancës së vet, për përgatitjen apo pasurimin e portofolit personal;

	Kompetenca për jetën, sipërmarrjen  dhe mjedisin

	1. përgatit një plan të thjeshtë ditor me shkrim, për dy- tri aktivitete ditore,  duke pasur parasysh kohën, vendin, materialet dhe mjetet e nevojshme për kryerjen e detyrës;
2. gjen të përbashkëtat dhe ndryshimet ndërmjet aktiviteteve,  që organizohen në shkollë me ato në shtëpi dhe  i përshkruan në mënyrë individuale përmes njërës nga format e të shprehurit duke i diskutuar në grup;
3. identifikon burimet e nevojshme (materiale, mjetet etj.) dhe i përdor në mënyrë të drejtë për kryerjen e një detyre/aktiviteti në klasë, në shkollë, në shtëpi;

	Kompetenca personale

	· bashkëpunon me të tjerët pavarësisht prejardhjes, aftësive dhe nevojave të veçanta për arritjen e një qëllimi të përbashkët në aktivitetet  në klasë, shkollë apo jashtë saj;

	Kompetenca qytetare

	· diskuton dhe në bashkëpunim me anëtarët e grupit vendos rregullat  e punës në grup;
· shpreh mendimin duke kërkuar paraprakisht leje nga grupi, respekton mendimin e secilit anëtar të grupit duke i dëgjuar në mënyrë aktive, vendos duke bashkëpunuar me të gjithë anëtarët për mënyrat që çojnë drejt përfundimit të një aktiviteti të caktuar;

	Kompetenca digjitale

	· ritregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar (nga mjetet audio-vizuale), përmbajtja e të cilit të mos jetë  më shumë se një faqe teksti;
· realizojnë punime origjinale, vetjake duke përdorur  figurat e gjetura nga burime informacioni, si një formë për të shprehur emocionet e tyre.


Rezultatet kryesore të të nxënit sipas kompetencave të fushës

KOMPETENCA: Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme

Nxënësi/ja:

· Demonstron të kuptuarit e teksteve që dëgjon në situata të ndryshme; 

· Ritregon me fjalët e tij përmbajtjen ose informacionin kryesor të një bisede, poezie, përralle, tregimi, rregulle praktike ose udhëzimi. 

KOMPETENCA: Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar

Nxënësi/ja: 

· Flet rrjedhshëm, kuptueshëm dhe me intonacionin e duhur, kur tregon një ngjarje, një përvojë të tijën ose kur përshkruan diçka etj.; 

· Diskuton në grupe të vogla për tema që i interesojnë, bën pyetje dhe jep përgjigje të thjeshta; 

· Përgatit materiale për organizimin e shfaqjeve dhe ekspozitave në klasë; 

· Merr pjesë në lojë me role. 

· Shqipton saktë dhe me intonacionin e theksin e duhur fjalët dhe fjalitë; 
· Shprehet saktë, kuptueshëm dhe me fjali të plota, kur bën një kërkesë, pyet, sqaron, kërkon ndjesë, falënderon dhe u përgjigjet pyetjeve; 

· Reciton vjersha të shkurtra, të mësuara përmendsh;

KOMPETENCA: Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare

Nxënësi/ja: 

· Përdor strategjitë e duhura për të lexuar tekste të thjeshta, mëson fjalë të reja, dallon fjalën, fjalinë dhe paragrafin; 

· Lexon me zë një tekst të shkurtër dhe tregon funksionin e pjesëve plotësuese të tekstit (p.sh., foto, vizatim, pamje etj.); 

· Tregon brendinë duke respektuar strukturën e tekstit ose parafrazon tekstin; 

· Jep përshtypjet e veta në lidhje me një tekst të shkurtër letrar (poezi, përralla nga folklori, përralla nga autorë të ndryshëm, tregime, fabula) dhe joletrar (si p.sh., kalendar, fjalor i thjeshtë). 

Kompetenca: Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale

Nxënësi/ja: 

· Shkruan për të komunikuar idetë e veta te të tjerët nëpërmjet fjalëve, fjalive etj.; 

· Shkruan tekste të thjeshta (urim, letër, kartolinë) sipas modeleve të dhëna. 

· Shkruan fjalë dhe fjali me të diktuar; 
· U përgjigjet me shkrim pyetjeve të thjeshta. 

· Shkruan për tema të përshtatshme për moshën e tij; 
· Shkruan një tekst të shkurtër. 

Kompetenca: Përdorimi i drejtë i gjuhës

Nxënësi: 

· Dallon dhe formon fjali të thjeshta dëftore dhe pyetëse, duke respektuar shenjat e pikësimit; 

· Dallon emra njerëzish, sendesh dhe kafshësh në numrin njëjës dhe shumës; 

· Zgjedhon folje të rregullta në kohën e tashme, sipas modeleve të dhëna; 

· Dallon mbiemrin si fjalë, që tregon cilësi të emrit; 

· Gjen dhe formon fjali me përemra vetorë dhe me numërorë. 

PLANI VJETOR
	Nr.
	Kompetencat
	Shpërndarja e përmbajtjes lëndore sipas kompetencave



	
	
	Periudha 1

104 orë
	Periudha 2

96  orë


	Periudha 3

80 orë

	1. 
	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës


	1. Abetarja ime. Unë jam 
	
	

	2. 
	
	2. Drejt shkollës; Tingulli dhe shkronja A
	
	

	3. 
	
	3. Drejt shkollës; Tingulli dhe shkronja I
	
	

	4. 
	
	4. Drejt shkollës; Tingulli dhe shkronja M
	
	

	5. 
	
	5. Në shtëpi; Tingulli dhe shkronja N
	
	

	6. 
	
	6. Në shtëpi; Tingujt dhe shkronjat E, Ë 
	
	

	7. 
	
	7. Në mëngjes;Tingulli dhe shkronja B
	
	

	8. 
	
	8. Në fshat; Tingulli dhe shkronja  F
	
	

	9. 
	
	9. Tingujt dhe shkronjat C, Ç 
	
	

	10. 
	
	10. Tingujt dhe shkronjat D, DH
	
	

	11. 
	
	11. Tingujt dhe shkronjat H, U;
             Kalendari i ditëlindjeve
	
	

	12. 
	
	12. Tingulli dhe shkronja K;

              Kafshët
	
	

	13. 
	
	13. Tingulli dhe shkronja J;

              Kafshët
	
	

	14. 
	
	14. Tingulli dhe shkronja G;

             Në garë
	
	

	15. 
	
	15. Tingulli dhe shkronja Gj;
          Gjëegjëza
	
	

	16. 
	
	16. Tingulli dhe shkronja L, Ll; Luajmë
	
	

	17. 
	
	17. Tingulli dhe shkronja P
	
	

	18. 
	
	18. Tingulli dhe shkronja NJ
	
	

	19. 
	
	19. Tingujt dhe shkronjat O, Q; Qyteti
	
	

	20. 
	
	20. Tingujt dhe shkronjat R, RR; Në rrugë
	
	

	21. 
	
	21. Tingulli dhe shkronja S; Qyteti
	
	

	22. 
	
	22. Tingulli dhe shkronja SH; Shkronjat
	
	

	23. 
	
	23. Tingulli dhe shkronja T; Mjetet e udhëtimit
	
	

	24. 
	
	24. Tingulli dhe shkronja  TH. 
	
	

	25. 
	
	25. Tingulli dhe shkronja X; Në garë
	
	

	26. 
	
	26. Tingulli dhe shkronja XH. 
	
	

	27. 
	
	27. Tingulli dhe shkronja V. 


	
	

	28. 
	
	28. Tingulli dhe shkronja Y.


	
	

	29. 
	
	29. Tingulli dhe shkronja Z. 


	
	

	30. 
	
	30. Tingulli dhe shkronja Zh. 
	
	

	31. 
	
	31. Vep. leximi: Shqiptimi, leximi i shkronjave dhe leximi i fjalëve globale.
	
	

	32. 
	
	32. Vep. shkrimi: Shkrimi i shkronjave të shtypit, shkrimi i fjalëve globale, plotësimi i fjalëve dhe fjalive të thjeshta.
	
	

	33. 
	
	33. Punimi i tingullit dhe shkronjës A, a (faqe 22 e Abetares)
	
	

	34. 
	
	34. Ripunimi, rileximi i faqes së Abetares 
	
	

	35. 
	
	35. Punimi i shkronjës A, a të shtypit(Abetare pune)
	
	

	36. 
	
	36. Punimi i shkronjës A, a të dorës (Abetare pune)
	
	

	37. 
	
	37. Punimi i tingullit dhe shkronjës I, i (faqe 23 e Abetares)
	
	

	38. 
	
	38. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	39. 
	
	39. Punimi i shkronjë I, i të shtypit (Abetare pune)
	
	

	40. 
	
	40. Punimi i shkronjës I, i të dorës (Abetare pune)
	
	

	41. 
	
	41. Punimi i tingullit dhe shkronjës M, m (faqe 24 e Abetares)
	
	

	42. 
	
	42. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	43. 
	
	43. Punimi i shkronjë M, m të shtypit(Abetare pune)
	
	

	44. 
	
	44. Punimi i shkronjës M, m të dorës (Abetare  pune)
	
	

	45. 
	
	45. Punimi i tingullit dhe shkronjës N, n (faqe 25 e Abetares)
	
	

	46. 
	
	46. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	47. 
	
	47. Punimi i shkronjë N, n të shtypit (Abetare pune)
	
	

	48. 
	
	48. Punimi i shkronjës N, n të dorës (Abetare pune)
	
	

	49. 
	
	49. Punimi i tingullit dhe shkronjës E, e (faqe 26 e Abetares)
	
	

	50. 
	
	50. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	51. 
	
	51. Punimi i shkronjë E, e të shtypit (Abetare  pune)
	
	

	52. 
	
	52. Punimi i shkronjës E, e të dorës (Abetare pune)
	
	

	53. 
	
	53. Punimi i tingullit dhe shkronjës Ё, ë (faqe 27 e Abetares)
	
	

	54. 
	
	54. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	55. 
	
	55. Punimi i shkronjës Ё, ë të shtypit (Abetare  pune)
	
	

	56. 
	
	56. Punimi i shkronjës Ё, ë të dorës (Abetare pune)
	
	

	57. 
	
	57. Përsëritje për 6 shkronjat e para (faqe 28 e Abetares)
	
	

	58. 
	
	58. Përsëritje për 6 shkronjat e para (faqe 29 e Abetares)
	
	

	59. 
	
	59. Vep. leximi: Për 6 shkronjat e para (Abetare pune)
	
	

	60. 
	
	60. Vep. shkrimi: Diktim për shkronjat e shtypit dhe të dorës
	
	

	61. 
	
	61. Punimi i tingullit e shkronjës R, r (faqe 30 e Abetares)
	
	

	62. 
	
	62. Punimi i shkronjës R, r të shtypit ( Abetare  pune)
	
	

	63. 
	
	63. Punimi i shkronjës R, r të dorës (Abetare pune)
	
	

	64. 
	
	64. Pjesë leximi: Në rërë
	
	

	65. 
	
	65. Ripunimi i faqes së Abetares. 
	
	

	66. 
	
	66. Punimi i tingullit e shkronjës U, u (faqe 32 e Abetares)
	
	

	67. 
	
	67. Punimi i shkronjës U, u të shtypit (Abetare  pune)
	
	

	68. 
	
	68. Punimi i shkronjës U, u të dorës(Abetare  pune)
	
	

	69. 
	
	69. Pjesë leximi: Në lumë
	
	

	70. 
	
	70. Ripunimi i faqes së Abetares 
	
	

	71. 
	
	71. Punimi i tingullit e shkronjës L, l (faqe 34 e Abetares)
	
	

	72. 
	
	72. Punimi i shkronjës L, l të shtypit (Abetare  pune)
	
	

	73. 
	
	73. Punimi i shkronjës L, l të dorës (Abetare pune)
	
	

	74. 
	
	74. Pjesë leximi: Me lahutë
	
	

	75. 
	
	75. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	76. 
	
	76. Punimi i tingullit e shkronjës K, k(faqe 36 e Abetares)
	
	

	77. 
	
	77. Punimi i shkronjës K, k të shtypit  (Abetare pune)
	
	

	78. 
	
	78. Punimi i shkronjës K, k të dorës (Abetare pune)
	
	

	79. 
	
	79. Pjesë leximi: Kali i Kelit
	
	

	80. 
	
	80. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	81. 
	
	81. Punimi i tingullit e shkronjës O, o (faqe 38 e Abetares)
	
	

	82. 
	
	82. Punimi i shkronjës O, o të shtypit (Abetare  pune)
	
	

	83. 
	
	83. Punimi i shkronjës O, o të dorës (Abetare  pune)
	
	

	84. 
	
	84. Pjesë leximi: Ola mëson me orar
	
	

	85. 
	
	85. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	86. 
	
	86. Punimi i tingullit e shkronjës P, p ( faqe 40 e Abetares)
	
	

	87. 
	
	87. Punimi i shkronjës P, p të shtypit ( Abetare e pune)
	
	

	88. 
	
	88. Punimi i shkronjës P, p të dorës (Abetare  pune)
	
	

	89. 
	
	89. Pjesë leximi: Në shitore
	
	

	90. 
	
	90. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	91. 
	
	91. Përsëritje për 6 shkronjat e dyta (faqe 42 Abetare)
	
	

	92. 
	
	92. Përsëritje për 6 shkronjat e dyta (faqe 43 Abetare)
	
	

	93. 
	
	93. Vep. leximi: Për 6 shkronjat e dyta (Abetare pune)
	
	

	94. 
	
	94. Vep. gjuhësore: Ndarje fjalësh në rrokje, rrokjesh në tinguj, fjalive në fjalë )
	
	

	95. 
	
	95. Test 1: Për njohuritë e marra në periudhën e parë
	
	

	96. 
	
	96. Punimi i tingullit e shkronjës B, b (faqe 44 e Abetares)
	
	

	97. 
	
	97. Punimi i shkronjës B, b të shtypit ( Abetare pune)
	
	

	98. 
	
	98. Punimi i shkronjës B, b të dorës (Abetare pune)
	
	

	99. 
	
	99. Pjesë leximi:Burrë bore
	
	

	100. 
	
	100. Ripunimi i faqes së Abetares
	
	

	101. 
	
	101. Punimi i tingullit e shkronjës H, h (faqe 46 e Abetares)
	
	

	102. 
	
	102 .Punimi i shkronjës H, h të shtypit(Abetare  pune)
	
	

	103. 
	
	103. Punimi i shkronjës H, h të dorës (Abetare pune)
	
	

	104. 
	
	104. Pjesë leximi: Bisedë me Hënën
	
	

	105. 
	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës

Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës


	
	1. Ripunim i faqes 47 të Abetares
	

	106. 
	
	
	2. Punimi i tingullit e shkronjës T, t (faqe 48 e Abetares)
	

	107. 
	
	
	3. Punimi i shkronjës T, t të shtypit (Abetare pune)
	

	108. 
	
	
	4. Punimi i shkronjës T, t të dorës (Abetare pune)
	

	109. 
	
	
	5. Pjesë leximi: Kompjuteri
	

	110. 
	
	
	6. Ripunim i faqes së Abetares
	

	111. 
	
	
	7. Punimi i tingullit e shkronjës S, s (faqe 50 e Abetares)
	

	112. 
	
	
	8. Punimi i shkronjës S, s të shtypit (Abetare pune)
	

	113. 
	
	
	9. Punimi i shkronjës S, s të dorës (Abetare pune)
	

	114. 
	
	
	10. Pjesë leximi: Respekto semaforin
	

	115. 
	
	
	11. Ripunim i faqes së Abetares
	

	116. 
	
	
	12. Punimi i tingullit e shkronjës Sh, sh (faqe 52 e Abetares)
	

	117. 
	
	
	13. Punimi i shkronjës Sh, sh të shtypit (Abetare pune)
	

	118. 
	
	
	14. Punimi i shkronjës Sh, sh të dorës (Abetare pune)
	

	119. 
	
	
	15. Pjesë leximi: Ankesat e shkronjave
	

	120. 
	
	
	16. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	121. 
	
	
	17. Punimi i tingullit e shkronjës F, f (faqe 54 e Abetares)
	

	122. 
	
	
	18. Punimi i shkronjës F, f të shtypit (Abetare pune)
	

	123. 
	
	
	19. Punimi i shkronjës F, f të dorës (Abetare pune)
	

	124. 
	
	
	20. Pjesë leximi: Flamuri
	

	125. 
	
	
	21. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	126. 
	
	
	22. Përsëritje për 6 shkronjat e treta (faqe 56 e Abetares)
	

	127. 
	
	
	23. Përsëritje për 6 shkronjat e treta 

( Abetares pune )
	

	128. 
	
	
	24. Vep. leximi: Për 6 shkronjat e treta (faqe 57 e Abetares)
	

	129. 
	
	
	25. Vep. shkrimi: Letra (Si të shkruajmë një letër sipas modelit)
	

	130. 
	
	
	26. Punim i shkronjës Rr, rr  (faqe 58 e Abetares)
	

	131. 
	
	
	27. Punim e shkrim i shkronjës Rr, rr të shtypit Abetare pune 
	

	132. 
	
	
	28. Punimi i shkronjës Rr, rr të dorës (Abetare  pune)
	

	133. 
	
	
	29. Pjesë leximi: Shporta me rrush
	

	134. 
	
	
	30. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	135. 
	
	
	31. Punimi i tingullit e shkronjës J, j (faqe 60 e Abetares)
	

	136. 
	
	
	32. Punimi i shkronjës J, j të shtypit (Abetare  pune)
	

	137. 
	
	
	33. Punimi i shkronjës J, j të dorës (Abetare  pune)
	

	138. 
	
	
	34. Pjesë leximi: Kësulëkuqja dhe ujku
	

	139. 
	
	
	35. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	140. 
	
	
	36. Lojë në role (Rregulla të thjeshta gjatë dramatizimit dhe imitimit të përrallës)
	

	141. 
	
	
	37. Punimi i tingullit e shkronjës V, v (faqe 62 e Abetares)
	

	142. 
	
	
	38. Punimi i shkronjës V, v të shtypit (Abetare  pune)
	

	143. 
	
	
	39. Punimi i shkronjës V, v të dorës (Abetare  pune)
	

	144. 
	
	
	40. Pjesë leximi: Kalendari i vitit
	

	145. 
	
	
	41. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	146. 
	
	
	42. Punimi i tingullit e shkronjës Q, q (faqe 64 e Abetares)
	

	147. 
	
	
	43. Punimi i shkronjës Q, q të shtypit (Abetare  pune)
	

	148. 
	
	
	44. Punimi i shkronjës Q, q të dorës (Abetare  pune)
	

	149. 
	
	
	45. Pjesë leximi: Qershitë u poqën
	

	150. 
	
	
	46. Ripunimi i faqes së Abetares 
	

	151. 
	
	
	47. Punimi i tingullit e shkronjës D, d (faqe 66 e Abetares)
	

	152. 
	
	
	48. Punimi i shkronjës D, d të shtypit (Abetare  pune)
	

	153. 
	
	
	49. Punimi i shkronjës D, d të dorës (Abetare  pune)
	

	154. 
	
	
	50. Pjesë leximi: Në ditëlindje
	

	155. 
	
	
	51. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	156. 
	
	
	52. Punimi i tingullit e shkronjës Dh, dh (faqe 68 e Abetares)
	

	157. 
	
	
	53. Punimi i shkronjës Dh, dh të shtypit (Abetare  pune)
	

	158. 
	
	
	54. Punimi i shkronjës Dh, dh të dorës( Abetare pune)
	

	159. 
	
	
	55. Pjesë leximi: Bardhi te dentistja
	

	160. 
	
	
	56. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	161. 
	
	
	57. Vep. gjuhësore: Përsëritje
            për 6 shkronjat e katërta

            (faqe 70 e Abetares)
	

	162. 
	
	
	58. Përsëritje për 6 shkronjat e katërta (Abetare  pune)
	

	163. 
	
	
	59. Përsëritje për 6 shkronjat e katërta (Dhuratat e fëmijëve, faqe 71)
	

	164. 
	
	
	60. Përsëritje për 6 shkronjat e katërta: Diktim
	

	165. 
	
	
	61. Veprimtari gjuhësore: Kartolina
	

	166. 
	
	
	62. Punimi i tingullit e shkronjës Ll, ll (faqe 72 e Abetares)
	

	167. 
	
	
	63. Punimi i shkronjës Ll, ll të shtypit (Abetare pune) 
	

	168. 
	
	
	64. Punimi i shkronjës Ll, ll të dorës (Abetare pune)
	

	169. 
	
	
	65. Pjesë leximi: Kush e hëngri akulloren
	

	170. 
	
	
	66. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	171. 
	
	
	67. Punimi i tingullit e shkronjës G, g ( faqe 74 e Abetares)
	

	172. 
	
	
	68. Punimi i shkronjës G, g të shtypit (Abetare pune)
	

	173. 
	
	
	69. Punimi i shkronjës G, g të dorës (Abetare pune)
	

	174. 
	
	
	70. Pjesë leximi: Gomari në festë
	

	175. 
	
	
	71. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	176. 
	
	
	72. Punimi i tingullit e shkronjës Gj, gj (faqe 76 e Abetares)
	

	177. 
	
	
	73. Punimi i shkronjës Gj, gj të shtypit (Abetare pune)
	

	178. 
	
	
	74. Punimi i shkronjës Gj, gj të dorës (Abetare  pune)
	

	179. 
	
	
	75. Pjesë leximi: Gjëegjëza
	

	180. 
	
	
	76. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	181. 
	
	
	77. Punimi i tingullit e shkronjës Th, th (faqe 78 e Abetares)
	

	182. 
	
	
	78. Punimi i shkronjës Th, th të shtypit  (Abetare pune ) 
	

	183. 
	
	
	79. Punimi i shkronjës Th, th të dorës (Abetare  pune)
	

	184. 
	
	
	80. Pjesë leximi: Porosia e fundit e Skënderbeut.
	

	185. 
	
	
	81. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	186. 
	
	
	82. Punimi i tingullit e shkronjës C, c ( faqe 80 e Abetares)
	

	187. 
	
	
	83. Punimi i shkronjës C, c të shtypit (Abetare pune)
	

	188. 
	
	
	84. Punimi i shkronjës C, c të dorës (Abetare  pune)
	

	189. 
	
	
	85. Pjesë leximi: Ola dhe trumcaku.
	

	190. 
	
	
	86. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	191. 
	
	
	87. Vep. gjuhësore: Shkrimi i thënieve (Përdorimi i shkronjës së madhe dhe thonjëzave)
	

	192. 
	
	
	88. Test 2: Për njohuritë e marra në periudhën e dytë
	

	193. 
	
	
	89. Punimi i tingullit e shkronjës Ç, ç (faqe 82 e Abetares)
	

	194. 
	
	
	90. Punimi i shkronjës Ç, ç të shtypit (Abetare pune)
	

	195. 
	
	
	91. Punimi i shkronjës Ç, ç të dorës (Abetare  pune)
	

	196. 
	
	
	92. Pjesë leximi: Palaçoja në shitore.
	

	197. 
	
	
	93. Ripunimi i faqes së Abetares
	

	198. 
	
	
	94. Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta (faqe 84 e Abetares)
	

	199. 
	
	
	95. Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta (faqe 85 e Abetares)
	

	200. 
	
	
	96. Vep. shkrimi: Për 6 shkronjat e pesta (Abetare pune )
	

	201. 
	
	
	
	1. Vep. shkrimi: Tregimi (Shkrim tregimi me të kopjuar)

	202. 
	
	
	
	2. Punimi i tingullit e shkronjës Nj, nj (faqe 86 e Abetares)

	203. 
	
	
	
	3. Punimi i shkronjës Nj, nj të shtypit (Abetare pune)

	204. 
	
	
	
	4. Punimi i shkronjës Nj, nj të dorës (Abetare pune)

	205. 
	
	
	
	5. Pjesë leximi: Njollat e Njomëzës.

	206. 
	
	
	
	6. Ripunimi i faqes së Abetares

	207. 
	
	
	
	7. Punimi i tingullit e shkronjës Y, y (faqe 88 e Abetares)

	208. 
	
	
	
	8. Punimi i shkronjës Y, y të shtypit (Abetare pune)

	209. 
	
	
	
	9. Punimi i shkronjës Y, y të dorës (Abetare pune)

	210. 
	
	
	
	10. Pjesë leximi: Lapsat me ngjyra

	211. 
	
	
	
	11. Ripunimi i faqes së Abetares

	212. 
	
	
	
	12. Punimi i tingullit e shkronjës Z, z (faqe 90 e Abetares)

	213. 
	
	
	
	13. Punimi i shkronjës Z, z të shtypit  (Abetare pune)

	214. 
	
	
	
	14. Punimi i shkronjës Z, z të dorës (Abetare pune )

	215. 
	
	
	
	15. Pjesë leximi: Zemra e Nënë Terezës

	216. 
	
	
	
	16. Ripunimi i faqes së Abetares

	217. 
	
	
	
	17. Punimi i tingullit e shkronjës X, x (Abetare  faqe 92)

	218. 
	
	
	
	18. Punimi i shkronjës X, x të shtypit  (Abetare pune)

	219. 
	
	
	
	19. Punimi i shkronjës X, x të dorës (Abetare  pune)

	220. 
	
	
	
	20. Pjesë leximi: Ylli i vogël lart në qiell.

	221. 
	
	
	
	21. Ripunimi i faqes së Abetares

	222. 
	
	
	
	22. Punimi i tingullit e shkronjës Xh, xh (Abetare  faqe 94)

	223. 
	
	
	
	23. Punimi i shkronjës Xh, xh të shtypit (Abetare pune)

	224. 
	
	
	
	24. Punimi i shkronjës Xh, xh të dorës (Abetare  pune)

	225. 
	
	
	
	25. Pjesë leximi: Xhamaprerësi

	226. 
	
	
	
	26. Ripunimi i faqes së Abetares

	227. 
	
	
	
	27. Punimi i tingullit e shkronjës Zh, zh (faqe 96 e Abetares)

	228. 
	
	
	
	28. Punimi i shkronjës Zh, zh të shtypit (Abetare pune)

	229. 
	
	
	
	29. Punimi i shkronjës Zh, zh të dorës (Abetare pune )

	230. 
	
	
	
	30. Pjesë leximi: Zh, moj zh, a je mërzitur?

	231. 
	
	
	
	31. Ripunimi i faqes së Abetares

	232. 
	
	
	
	32. Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (faqe 98-99 e Abetares)

	233. 
	
	
	
	33. Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (faqe 98-99 e Abetares)

	234. 
	
	
	
	34. Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (Abetare pune)

	235. 
	
	
	
	35. Vep. leximi: Konkurs

(Numri i fjalëve të lexuara në 1 minutë )

	236. 
	
	
	
	36. Vep. gjuhësore: Fjalia dëftore dhe pyetëse (Shkrimi i fjalive të thjeshta dëftore dhe pyetëse rreth një figure)

	237. 
	
	
	
	37. Projekt: Dramatizim (Lojë me role)

	238. 
	
	
	
	38. Projekt: Dramatizim (Lojë me role)

	239. 
	
	
	
	39. Projekt: Vjersha ime për ju

	240. 
	
	
	
	40. Projekt: Vjersha ime për ju

	241. 
	
	
	
	41. Pjesë leximi: Vjersha për gjuhën shqipe

	242. 
	
	
	
	42. Emra kafshësh, e shpendësh (faqe 63 Abetare pune)

	243. 
	
	
	
	43. Pjesë leximi: Mendime të ngjyrosura

	244. 
	
	
	
	44. Emra njerëzish, sendesh (faqe 64 Abetare pune )

	245. 
	
	
	
	45. Pjesë leximi: Për një shkronjë

	246. 
	
	
	
	46. Emra (faqe 65 Abetare pune )

	247. 
	
	
	
	47. Pjesë leximi: Alfabeti i gjyshe Rozës

	248. 
	
	
	
	48. Emra (faqe 66 Abetare pune)

	249. 
	
	
	
	49. Pjesë leximi: Para televizorit

	250. 
	
	
	
	50. Emra (faqe 67 Abetare pune)

	251. 
	
	
	
	51. Pjesë leximi: Edukata

	252. 
	
	
	
	52. Emra ( faqe 68 Abetare pune)

	253. 
	
	
	
	53. Pjesë leximi: Në zyrën e babit

	254. 
	
	
	
	54. Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 69 Abetare pune)

	255. 
	
	
	
	55. Pjesë leximi: Librat rrinë radhë- radhë

	256. 
	
	
	
	56. Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 70 Abetare pune)

	257. 
	
	
	
	57. Pjesë leximi: Biçikleta

	258. 
	
	
	
	58. Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 71 Abetare pune)

	259. 
	
	
	
	59. Pjesë leximi: Dy duar tre fëmijë

	260. 
	
	
	
	60. Fjalët që tregojnë cilësi të kundërta (faqe 72 Abetare pune)

	261. 
	
	
	
	61. Pjesë leximi: Hunda e Pinokut

	262. 
	
	
	
	62. Fjalët që tregojnë veprime (faqe 73/U.1, 2, 3 Abetare pune)

	263. 
	
	
	
	63. Pjesë leximi: Dielli dhe reja

	264. 
	
	
	
	64. Fjalët që tregojnë veprime (faqe 73/U.4, 5 Abetare pune)

	265. 
	
	
	
	65. Pjesë leximi: Miqtë e pyllit

	266. 
	
	
	
	66. Fjalët që tregojnë veprime (faqe 74/U.1,2 Abetare pune)

	267. 
	
	
	
	67. Pjesë leximi: Zemërimi i luleve

	268. 
	
	
	
	68. Fjalët që tregojnë veprime (faqe 74/U.3 Abetare pune)

	269. 
	
	
	
	69. Pjesë leximi: Legjenda e lulediellit

	270. 
	
	
	
	70. Fjalët: Unë, ti, ai, ajo, ne, ju, ata,ato (faqe 75 Abetare pune)

	271. 
	
	
	
	71. Pjesë leximi: Piktura e Edlirës

	272. 
	
	
	
	72. Koha (faqe 76 Abetare pune)

	273. 
	
	
	
	73. Pjesë leximi: Një gjuhë për të gjithë

	274. 
	
	
	
	74. Festa e ditëlindjes (faqe 77 Abetare pune)

	275. 
	
	
	
	75. Pjesë leximi: Miq nga hapësira

	276. 
	
	
	
	76. Fjalia pyetëse dhe dëftore (faqe 78 Abetare  pune)

	277. 
	
	
	
	77. Pjesë leximi: Kur nuk kishte telefon

	278. 
	
	
	
	78. Fjalët pyetëse (faqe 79 Abetare  pune)

	279. 
	
	
	
	79. Pjesë leximi: Filma për fëmijë

	280. 
	
	
	
	80. Test 3: Për njohuritë e marra në periudhën e tretë


PERIUDHA I
Shtator-Dhjetor

(104 orë) 

PLANI ANALITIK  
	Nr.
	Tematika
	Java
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet dhe materialet didaktike
	Data

	1. 
	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës


	1
	Abetarja ime. Unë jam 
	Prezantim
	Diskutim për njohuritë paraprake 

Dramatizim

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Lojë

Tryezë e rrumbullakët
Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe

 Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh


	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Korniza kurrikulkare
	

	2. 
	
	
	Drejt shkollës;Tingulli dhe shkronja A
	Shkolla ime 
	
	Vlerësim individual me gojë
	Programi lëndor
	

	3. 
	
	
	Drejt shkollës;Tingulli dhe shkronja I
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	4. 
	
	
	Drejt shkollës;Tingulli dhe shkronja M
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	5. 
	
	
	Në shtëpi; Tingulli dhe shkronja N
	Numrat
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	6. 
	
	
	Në shtëpi; Tingujt dhe shkronjat E,Ë 
	Elefanti
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	7. 
	
	
	Në mëngjes;Tingulli dhe shkronja B
	Balona
	
	Vlerësim individual
	Udhëzues të ndryshëm
	

	8. 
	
	
	Në fshat;Tingulli dhe shkronja  F
	Fshati
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	9. 
	
	2
	Tingujt dhe shkronjat C, Ç 
	Zogjtë


	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	biblioteka
	

	10. 
	
	
	Tingujt dhe shkronjat D,DH
	Zërat e natyrës
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	11. 
	
	
	Tingujt dhe shkronjat H,U;

Kalendari i ditëlindjeve
	Festa e ditëlindjes
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Revista për fëmijë
	

	12. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja K;

Kafshët
	Përralla: Ujku dhe kecat
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	13. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja J;

Kafshët
	Kafshët
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë 
	Shkronja lëvizore
	

	14. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja G;

Në garë
	Jemi në garë


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	15. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja Gj;

Gjëegjëza
	Gjëegjëzat
	
	Vlerësim individual
	biblioteka
	

	16. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja L, Ll; Luajmë
	Loja
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	17. 
	
	3
	Tingulli dhe shkronja P
	Lodrat e mia
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	18. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja NJ
	Përralla e Pinokut
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	19. 
	
	
	Tingujt dhe shkronjat O, Q; Qyteti
	Shkronjat
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	20. 
	
	
	Tingujt dhe shkronjat R, RR; Në rrugë
	Në qytet
	
	Vlerësim me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	21. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja S; Qyteti
	Në rrugë
	
	Vlerësim individual
	Fisha të përgatitura
	

	22. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja SH; Shkronjat
	Qyteti me semaforë
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Udhëzues të ndryshëm
	

	23. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja T; Mjetet e udhëtimit
	Shkronjat
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	24. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja  TH. 
	Mjetet e udhëtimit
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Revista për fëmijë
	

	25. 
	
	4
	Tingulli dhe shkronja X; Në garë
	Loja
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	26. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja XH. 
	Borëbardha dhe shtatë xhuxhat
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	27. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja V. 


	Filmat vizatimorë
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	28. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja Y.


	Ylberi i ngjyrave
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	29. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja Z. 
	Zemra
	
	Vlerësim me gojë
	Revista
	

	30. 
	
	
	Tingulli dhe shkronja Zh. 
	Natyra
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	31. 
	
	
	Vep. leximi: Shqiptimi, leximi i shkronjave dhe leximi i fjalëve globale.
	Loja

Loja
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	32. 
	
	
	Vep. shkrimi: Shkrimi i shkronjave të shtypit, shkrimi i fjalëve globale, plotësimi i fjalëve dhe fjalive të thjeshta.
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	33. 
	L
	5
	Punimi i tingullit dhe shkronjës A, a (faqe 22 e Abetares)
	Klasa ime


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	34. 
	L
	
	Ripunimi  i faqes së Abetares 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	35. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës A, a të shtypit(Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	36. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës A, a të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	37. 
	L
	
	Punimi i tingullit dhe shkronjës I, i (faqe 23 e Abetares)
	Emri im
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	38. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	39. 
	SH
	
	Punimi i shkronjë I, i të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	40. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës I, i të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	41. 
	L
	6
	Punimi i tingullit dhe shkronjës M, m (faqe 24 e Abetares)
	Mami im


	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fjalor
	

	42. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Fisha 
	

	43. 
	SH
	
	Punimi i shkronjë M, m të shtypit(Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	44. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës M, m të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Shkronja lëvizore
	

	45. 
	L
	
	Punimi i tingullit dhe shkronjës N, n (faqe 25 e Abetares)
	Nëna ime
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	46. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	47. 
	SH
	
	Punimi i shkronjë N, n të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	48. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës N, n të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	49. 
	L
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	Punimi i tingullit dhe shkronjës E, e (faqe 26 e Abetares)
	Era e vjeshtës
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	50. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	51. 
	SH
	
	Punimi i shkronjë E, e të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	52. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës E, e të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	53. 
	L
	
	Punimi i tingullit dhe shkronjës Ё, ë (faqe 27 e Abetares)
	Qielli me hënë


	
	Vetëvlerësim
	Fjalor
	

	54. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha 
	

	55. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës Ё, ë të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	56. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës Ё, ë të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	57. 
	L
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	Përsëritje për 6 shkronjat e para (faqe 28 e Abetares)
	Pema me shkronja
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	58. 
	L
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e para (faqe 29 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	biblioteka
	

	59. 
	L
	
	Vep. leximi: Për 6 shkronjat e para (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	60. 
	SH
	
	Vep. shkrimi: Diktim për shkronjat e shtypit dhe të dorës
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzime nga IZHA
	

	61. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës R, r (faqe 30 e Abetares)
	Në rërë
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	62. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës R, r të shtypit ( Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Revista për fëmijë
	

	63. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës R, r të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	64. 
	L
	
	Pjesë leximi: Në rërë
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Udhëzues të ndryshëm
	

	65. 
	L
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	Ripunimi i faqes së Abetares. 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	66. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës U, u (faqe 32 e Abetares)
	Në lumë


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	67. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës U, u të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	biblioteka
	

	68. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës U, u të dorës(Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	69. 
	L
	
	Pjesë leximi: Në lumë
	
	
	Vlerësim me gojë
	Shkronja 
	

	70. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	71. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës L, l (faqe 34 e Abetares)
	Lahuta
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	72. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës L, l të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	73. 
	SH
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	Punimi i shkronjës L, l të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	74. 
	L
	
	Pjesë leximi: Me lahutë
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	75. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	76. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës K, k(faqe 36 e Abetares)
	Kali
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	77. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës K, k të shtypit  (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	78. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës K, k të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	79. 
	L
	
	Pjesë leximi: Kali i Kelit
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	80. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	81. 
	L
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	Punimi i tingullit e shkronjës O, o (faqe 38 e Abetares)
	Orari


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	82. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës O, o të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	83. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës O, o të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	biblioteka
	

	84. 
	L
	
	Pjesë leximi: Ola mëson me orar
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	85. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	86. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës P, p ( faqe 40 e Abetares)
	Në shitore
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	87. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës P, p të shtypit ( Abetare e pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	88. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës P, p të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	89. 
	L
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	Pjesë leximi: Në shitore
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	90. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i i njëri -tjetrit
	Udhëzues të ndryshëm
	

	91. 
	L
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e dyta (faqe 42 Abetare)
	Përralla
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Revista për fëmijë
	

	92. 
	L
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e dyta (faqe 43 Abetare)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Revista për fëmijë
	

	93. 
	L
	
	Vep. leximi: Për 6 shkronjat e dyta (Abetare pune)
	
	
	Vetëvlerësim
	Revista për fëmijë
	

	94. 
	GJ
	
	Vep. gjuhësore: Ndarje fjalësh në rrokje, rrokjesh në tinguj, fjalive në fjalë )
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	95. 
	Sh
	
	Test 1: Për njohuritë e marra në periudhën e parë
	
	
	Test
	Udhëzime nga IZHA
	

	96. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës B, b (faqe 44 e Abetares)
	Në dimër


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	97. 
	SH
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	Punimi i shkronjës B, b të shtypit ( Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	98. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës B, b të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	99. 
	L
	
	Pjesë leximi:Burrë bore
	
	
	Vlerësim i i njëri -tjetrit
	biblioteka
	

	100. 
	L
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	101. 
	L
	
	Punimi i tingullit e shkronjës H, h (faqe 46 e Abetares)
	Natë me hënë
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	102. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës H, h të shtypit(Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	103. 
	SH
	
	Punimi i shkronjës H, h të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i i njëri -tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	104. 
	L
	
	Pjesë leximi: Bisedë me Hënën
	
	
	Vetëvlerësim
	Fisha të përgatitura
	


PERIUDHA II

JANAR-MARS

(96 orë) 

PLANI ANALITIK
	Nr.
	Tematika
	Java
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet dhe materialet didaktike
	Data

	1. 
	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës
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	Ripunim i faqes 47 të Abetares
	Natë me hënë
	Diskutim për njohuritë paraprake 

Dramatizim

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Lojë

Tryezë e rrumbullakët
Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen


	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Korniza kurrikulkare
	

	2. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës T, t (faqe 48 e Abetares)
	Objektet që na pëlqejnë
	
	Vlerësim individual me gojë
	Programi lëndor
	

	3. 
	
	
	Punimi i shkronjës T, t të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	4. 
	
	
	Punimi i shkronjës T, t të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	5. 
	
	
	Pjesë leximi: Kompjuteri
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	6. 
	
	
	Ripunim i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	7. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës S, s (faqe 50 e Abetares)
	
	
	Vlerësim individual
	Udhëzues të ndryshëm
	

	8. 
	
	
	Punimi i shkronjës S, s të shtypit (Abetare pune)
	Qarkullimi rrugor
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	9. 
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	Punimi i shkronjës S, s të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	biblioteka
	

	10. 
	
	
	Pjesë leximi: Respekto semaforin
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	11. 
	
	
	Ripunim i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Revista për fëmijë
	

	12. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Sh, sh (faqe 52 e Abetares)
	Luajmë me shkronja
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	13. 
	
	
	Punimi i shkronjës Sh, sh të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë 
	Shkronja lëvizore
	

	14. 
	
	
	Punimi i shkronjës Sh, sh të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	15. 
	
	
	Pjesë leximi: Ankesat e shkronjave
	
	
	Vlerësim individual
	biblioteka
	

	16. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	17. 
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	Punimi i tingullit e shkronjës F, f (faqe 54 e Abetares)
	Flamuri ynë
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	18. 
	
	
	Punimi i shkronjës F, f të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	19. 
	
	
	Punimi i shkronjës F, f të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	20. 
	
	
	Pjesë leximi: Flamuri
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	21. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim individual
	Fisha të përgatitura
	

	22. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e treta (faqe 56 e Abetares)
	Lojëra me fjalë
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	23. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e treta ( Abetares pune )
	
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	24. 
	
	
	Vep. leximi: Për 6 shkronjat e treta (faqe 57 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Revista për fëmijë
	

	25. 
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	Vep. shkrimi: Letra (Si të shkruajmë një letër sipas modelit)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	26. 
	
	
	Punim i shkronjës Rr, rr  (faqe 58 e Abetares)
	Frutat
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	27. 
	
	
	Punim e shkrim i shkronjës Rr, rr të shtypit Abetare pune 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	28. 
	
	
	Punimi i shkronjës Rr, rr të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	29. 
	
	
	Pjesë leximi: Shporta me rrush
	
	
	Vlerësim me gojë
	Revista
	

	30. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	31. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës J, j (faqe 60 e Abetares)
	Në botën e përrallave
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	32. 
	
	
	Punimi i shkronjës J, j të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	33. 
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	Punimi i shkronjës J, j të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	34. 
	
	
	Pjesë leximi: Kësulëkuqja dhe ujku
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	35. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	36. 
	
	
	Lojë në role (Rregulla të thjeshta gjatë dramatizimit dhe imitimit të përrallës)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	37. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës V, v (faqe 62 e Abetares)
	Viti dhe stinët
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	38. 
	
	
	Punimi i shkronjës V, v të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	39. 
	
	
	Punimi i shkronjës V, v të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	40. 
	
	
	Pjesë leximi: Kalendari i vitit
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	41. 
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	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fjalor
	

	42. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Q, q (faqe 64 e Abetares)
	Qershitë
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Fisha 
	

	43. 
	
	
	Punimi i shkronjës Q, q të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	44. 
	
	
	Punimi i shkronjës Q, q të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Shkronja lëvizore
	

	45. 
	
	
	Pjesë leximi: Qershitë u poqën
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	46. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	47. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës D, d (faqe 66 e Abetares)
	Ditëlindja ime
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	48. 
	
	
	Punimi i shkronjës D, d të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	49. 
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	Punimi i shkronjës D, d të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	50. 
	
	
	Pjesë leximi: Në ditëlindje
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	51. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	52. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Dh, dh (faqe 68 e Abetares)
	Te dentistja
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	53. 
	
	
	Punimi i shkronjës Dh, dh të shtypit (Abetare  pune)
	
	
	Vetëvlerësim
	Fjalor
	

	54. 
	
	
	Punimi i shkronjës Dh, dh të dorës( Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha 
	

	55. 
	
	
	Pjesë leximi: Bardhi te dentistja
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	56. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	57. 
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	Vep. gjuhësore: Përsëritje
për 6 shkronjat e katërta (faqe 70 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	58. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e katërta (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	biblioteka
	

	59. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e katërta (Dhuratat e fëmijëve, faqe 71)
	Dhuratat


	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	60. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e katërta: Diktim
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzime nga IZHA
	

	61. 
	
	
	Veprimtari gjuhësore: Kartolina
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	62. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Ll, ll (faqe 72 e Abetares)
	Ëmbëlsirat
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Revista për fëmijë
	

	63. 
	
	
	Punimi i shkronjës Ll, ll të shtypit (Abetare pune) 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	64. 
	
	
	Punimi i shkronjës Ll, ll të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Udhëzues të ndryshëm
	

	65. 
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	Pjesë leximi: Kush e hëngri akulloren
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	66. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	67. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës G, g ( faqe 74 e Abetares)
	Kafshët
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	biblioteka
	

	68. 
	
	
	Punimi i shkronjës G, g të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	69. 
	
	
	Punimi i shkronjës G, g të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me gojë
	Shkronja 
	

	70. 
	
	
	Pjesë leximi: Gomari në festë
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	71. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	72. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Gj, gj (faqe 76 e Abetares)
	Gjëegjëzat


	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	73. 
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	Punimi i shkronjës Gj, gj të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	74. 
	
	
	Punimi i shkronjës Gj, gj të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	75. 
	
	
	Pjesë leximi: Gjëegjëza
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	76. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	77. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Th, th (faqe 78 e Abetares)
	Skënderbeu
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	78. 
	
	
	Punimi i shkronjës Th, th të shtypit  (Abetare pune ) 
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	79. 
	
	
	Punimi i shkronjës Th, th të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	80. 
	
	
	Pjesë leximi: Porosia e fundit e Skënderbeut.
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	81. 
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	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	82. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës C, c ( faqe 80 e Abetares)
	Zogjtë
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	83. 
	
	
	Punimi i shkronjës C, c të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	biblioteka
	

	84. 
	
	
	Punimi i shkronjës C, c të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	85. 
	
	
	Pjesë leximi: Ola dhe trumcaku.
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	86. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	87. 
	
	
	Vep. gjuhësore: Shkrimi i thënieve (Përdorimi i shkronjës së madhe dhe thonjëzave)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	88. 
	
	
	Test 2: Për njohuritë e marra në periudhën e dytë
	
	
	Test
	Udhëzime nga IZHA
	

	89. 
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	Punimi i tingullit e shkronjës Ç, ç (faqe 82 e Abetares)
	Veshjet tona


	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	90. 
	
	
	Punimi i shkronjës Ç, ç të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i i njëri -tjetrit
	Udhëzues të ndryshëm
	

	91. 
	
	
	Punimi i shkronjës Ç, ç të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	92. 
	
	
	Pjesë leximi: Palaçoja në shitore.
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	93. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vetëvlerësim
	Revista për fëmijë
	

	94. 
	
	
	Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta (faqe 84 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	95. 
	
	
	Punimi përsëritës për 6 shkronjat e pesta (faqe 85 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzime nga IZHA
	

	96. 
	
	
	Vep. shkrimi: Për 6 shkronjat e pesta (Abetare pune )
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	


PERIUDHA III

PRILL-QERSHOR
(80 orë) 

PLANI ANALITIK
	Nr.
	Tematika
	Java
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet dhe materialet didaktike
	Data

	1. 
	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme                                    

Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar  

Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare                         

Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale                                   

Përdorimi i drejtë i gjuhës
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	Vep. shkrimi: Tregimi (Shkrim tregimi me të kopjuar)
	Tregimet
	Diskutim për njohuritë paraprake 

Dramatizim

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Lojë

Tryezë e rrumbullakët
Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh

Rrjeti i diskutimit

Pyetja sjell pyetjen

Harta e konceptit 

Rrjeti i diskutimit 

Rishikim në dyshe 

Diskutim për njohuritë paraprake 

Imitim zërash e tingujsh


	Vlerësim individual me shkrim
	Korniza kurrikulkare
	

	2. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Nj, nj (faqe 86 e Abetares)
	Fluturat
	
	Vlerësim individual me gojë
	Programi lëndor
	

	3. 
	
	
	Punimi i shkronjës Nj, nj të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	4. 
	
	
	Punimi i shkronjës Nj, nj të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	5. 
	
	
	Pjesë leximi: Njollat e Njomëzës.
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	6. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	7. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Y, y (faqe 88 e Abetares)
	Ylberi
	
	Vlerësim individual
	Udhëzues të ndryshëm
	

	8. 
	
	
	Punimi i shkronjës Y, y të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	9. 
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	Punimi i shkronjës Y, y të dorës (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	biblioteka
	

	10. 
	
	
	Pjesë leximi: Lapsat me ngjyra
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	11. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Revista për fëmijë
	

	12. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Z, z (faqe 90 e Abetares)
	Nënë Tereza
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	13. 
	
	
	Punimi i shkronjës Z, z të shtypit  (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë 
	Shkronja lëvizore
	

	14. 
	
	
	Punimi i shkronjës Z, z të dorës (Abetare pune )
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	15. 
	
	
	Pjesë leximi: Zemra e Nënë Terezës
	
	
	Vlerësim individual
	biblioteka
	

	16. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	17. 
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	Punimi i tingullit e shkronjës X, x (Abetare  faqe 92)
	Xixëllonjat
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	18. 
	
	
	Punimi i shkronjës X, x të shtypit  (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	19. 
	
	
	Punimi i shkronjës X, x të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fjalor
	

	20. 
	
	
	Pjesë leximi: Ylli i vogël lart në qiell.
	Yjet
	
	Vlerësim me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	21. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim individual
	Fisha të përgatitura
	

	22. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Xh, xh (Abetare  faqe 94)
	Xhamat
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	23. 
	
	
	Punimi i shkronjës Xh, xh të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	24. 
	
	
	Punimi i shkronjës Xh, xh të dorës (Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Revista për fëmijë
	

	25. 
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	Pjesë leximi: Xhamaprerësi
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	26. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	27. 
	
	
	Punimi i tingullit e shkronjës Zh, zh (faqe 96 e Abetares)
	Natyra
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	28. 
	
	
	Punimi i shkronjës Zh, zh të shtypit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Fisha të përgatitura
	

	29. 
	
	
	Punimi i shkronjës Zh, zh të dorës (Abetare pune )
	
	
	Vlerësim me gojë
	Revista
	

	30. 
	
	
	Pjesë leximi: Zh, moj zh, a je mërzitur?
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	31. 
	
	
	Ripunimi i faqes së Abetares
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	32. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (faqe 98-99 e Abetares)
	Alfabeti
	
	Vlerësim me shkrim
	Shkronja lëvizore
	

	33. 
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	Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (faqe 98-99 e Abetares)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	34. 
	
	
	Përsëritje për 6 shkronjat e fundit (Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Fisha të përgatitura
	

	35. 
	
	
	Vep. leximi: Konkurs

(Numri i fjalëve të lexuara në 1 minutë )
	
	
	Vlerësim me gojë
	Revista për fëmijë
	

	36. 
	
	
	Vep. gjuhësore: Fjalia dëftore dhe pyetëse (Shkrimi i fjalive të thjeshta dëftore dhe pyetëse rreth një figure)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzues të ndryshëm
	

	37. 
	
	
	Projekt: Dramatizim (Lojë me role)
	Festa e Abetares
	
	Vlerësim i projektit
	Fjalor
	

	38. 
	
	
	Projekt: Dramatizim (Lojë me role)
	
	
	Vlerësim i projektit
	Udhëzime nga IZHA
	

	39. 
	
	
	Projekt: Vjersha ime për ju
	
	
	Vlerësim i projektit
	Shkronja lëvizore
	

	40. 
	
	
	Projekt: Vjersha ime për ju
	
	
	Vlerësim i projektit
	Revista për fëmijë
	

	41. 
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	Pjesë leximi: Vjersha për gjuhën shqipe
	Gjuha shqipe

Ngjyrat


	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fjalor
	

	42. 
	
	
	Emra kafshësh, e shpendësh (faqe 63 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Fisha 
	

	43. 
	
	
	Pjesë leximi: Mendime të ngjyrosura
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	44. 
	
	
	Emra njerëzish, sendesh (faqe 64 Abetare pune )
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Shkronja lëvizore
	

	45. 
	
	
	Pjesë leximi: Për një

shkronjë
	Shkronjat
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	biblioteka
	

	46. 
	
	
	Emra (faqe 65 Abetare pune )
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	47. 
	
	
	Pjesë leximi: Alfabeti i gjyshe Rozës
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	48. 
	
	
	Emra (faqe 66 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	biblioteka
	

	49. 
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	Pjesë leximi: Para televizorit
	Televizori
	
	Vlerësim i njëri-tjetrit
	Fisha të përgatitura
	

	50. 
	
	
	Emra (faqe 67 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	51. 
	
	
	Pjesë leximi: Edukata
	Kafshët
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	52. 
	
	
	Emra ( faqe 68 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	53. 
	
	
	Pjesë leximi: Në zyrën e babit
	Profesionet
	
	Vetëvlerësim
	Fjalor
	

	54. 
	
	
	Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 69 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha 
	

	55. 
	
	
	Pjesë leximi: Librat rrinë radhë- radhë
	Librat
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	56. 
	
	
	 Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 70 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	57. 
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	Pjesë leximi: Biçikleta
	Dëshirat
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzues të ndryshëm
	

	58. 
	
	
	Fjalë që tregojnë cilësi (faqe 71 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	biblioteka
	

	59. 
	
	
	Pjesë leximi: Dy duar tre fëmijë
	Mami im
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Shkronja lëvizore
	

	60. 
	
	
	Fjalët që tregojnë cilësi të kundërta (faqe 72 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me një listë të plotë treguesish
	Udhëzime nga IZHA
	

	61. 
	
	
	Pjesë leximi: Hunda e Pinokut
	Pinoku
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	62. 
	
	
	Fjalët që tregojnë veprime (faqe 73/U.1,2,3 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i detyrave të shtëpisë
	Revista për fëmijë
	

	63. 
	
	
	Pjesë leximi: Dielli dhe reja
	Miqësia
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fjalor
	

	64. 
	
	
	Fjalët që tregojnë veprime (faqe 73/U.4,5 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë 
	Udhëzues të ndryshëm
	

	65. 
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	Pjesë leximi: Miqtë e pyllit
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	66. 
	
	
	Fjalët që tregojnë veprime (faqe 74/U.1,2 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Revista për fëmijë
	

	67. 
	
	
	Pjesë leximi: Zemërimi i luleve
	Lulet
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	biblioteka
	

	68. 
	
	
	Fjalët që tregojnë veprime (faqe 74/U.3 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim me shkrim
	Udhëzime nga IZHA
	

	69. 
	
	
	Pjesë leximi: Legjenda e lulediellit
	Legjenda
	
	Vlerësim me gojë
	Shkronja 
	

	70. 
	
	
	Fjalët: Unë, ti, ai, ajo, ne, ju, ata,ato (faqe 75 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	71. 
	
	
	Pjesë leximi: Piktura e Edlirës
	Vizatimet
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	72. 
	
	
	Koha

(faqe 76 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	73. 
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	Pjesë leximi: Një gjuhë për të gjithë
	Muzika

	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	74. 
	
	
	Festa e ditëlindjes (faqe 77 Abetare pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Shkronja lëvizore
	

	75. 
	
	
	Pjesë leximi: Miq nga hapësira
	Hapësira
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzime nga IZHA
	

	76. 
	
	
	Fjalia pyetëse dhe dëftore (faqe 78 Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Udhëzues të ndryshëm
	

	77. 
	
	
	Pjesë leximi: Kur nuk kishte telefon
	Komunikimi
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Revista për fëmijë
	

	78. 
	
	
	Fjalët pyetëse
(faqe 79 Abetare  pune)
	
	
	Vlerësim i përgjigjeve me shkrim
	Fjalor
	

	79. 
	
	
	Pjesë leximi: Filma për fëmijë
	Filmi vizatimor
	
	Vlerësim i përgjigjeve me gojë
	Fisha të përgatitura
	

	80. 
	
	
	Test 3: Për njohuritë e marra në periudhën e tretë
	
	
	Test
	Udhëzime nga IZHA
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